
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 3 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 812

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7818 del 02/07/2019

OGGETTO: POR CALABRIA FESR-FSE 2014/2010-"AVVISO PUBBLICO PER IL 
FINANZIAMENTO DI VOUCHER PER LA PARTECIPAZIONE A MASTER DI I E II LIVELLO-
ANNUALITÀ 2018" CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI REVOCA DEL CONTRIBUTO 
COD.SIURP 218179-AMMENDOLIA IRENE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

-con DDS n. 1265 del05/03/2018 del è stato approvato l’avviso pubblico in oggetto;

-con DDS n. 8026 del 20/07/2018 è stato riconosciuto il contributo per € 1.200,00 per il finanziamento di  
un master di I livello;

-con decreto n. 2936 del 11 marzo 2019 è stato liquidato il saldo del contributo pari ad € 1.200,00;

-con comunicazione prot. n. 153201/siar del 15/04/2019, ricevuta dalla beneficiaria in pari data, si è reso 
necessario avviare il  procedimento di revoca del contributo e di  restituzione immediata delle somme 
ricevute;

DATO ATTO 
che in data 19/06/2019,  risulta pervenuto l’incasso della somma di € 1.200,00, giusta provvisorio di 
entrata n. 8996 in pari data;

RITENUTO che la somma suindicata è ricevuta a saldo della richiesta di restituzione di cui all’avvio del  
procedimento citato;

CONSIDERATO, pertanto, che il procedimento di revoca e restituzione somme avviato nei confronti di 
Ammendolia Irene, codice siurp 218179, deve intendersi concluso;

DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

    - di dichiarare concluso il procedimento di revoca e di restituzione somme avviato nei confronti     di 
Ammendolia Irene, proc. Cod. SIURP n. 218179,  essendo pervenuta la restituzione della somma di € 
1.200,00;

- di notificare il presente provvedimento ad Ammendolia Irene ;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul sito CalabriaEuropa, sul BURC ai sensi della 

legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e  sul sito istituzionale della Regione;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ELIANA PUGLIESE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MARIA ANTONELLA CAUTERUCCIO

(con firma digitale)

     

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


